INDICAÇÃO Nº 250/2025

EMENTA: SOLICITA LAVAGEM GERAL DAS RUAS DO BAIRRO SANTA

CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita que seja realizada uma lavagem geral nas ruas do Bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

Devido ao acúmulo de poeira, lama e outros resíduos, os moradores têm enfrentado

dificuldades, especialmente em relação à saúde respiratória e à limpeza de suas

residências. A medida contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da população

local e para a conservação das vias públicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de junho de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor